ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LẬP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH       Tân Lập, ngày      tháng      năm 2024

V/v triển khai thực hiện Công

văn số 2840/UBND-TTHCC

ngày 11 tháng 8 năm 2024

của UBND tỉnh

Kính gửi: Các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã.

 Thực hiện Công văn số 1522/UBND-TH ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Công văn số 2840/UBND-

TTHCC ngày 11 tháng 8 năm 2024 của UBND tỉnh; Ủy ban nhân dân xã có ý

kiến như sau:

 1. Các bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã

 - Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh, UBND huyện tại các văn bản1 và chỉ đạo của UBND xã tại  Kế

hoạch số 14/KH-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2024 về cải cách thủ tục hành chính

và kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 trên địa bàn xã Tân Lập.

 - Tiếp tục đẩy mạnh công tác chỉ đạo thực hiện đảm bảo các chỉ tiêu được

giao tại Phụ lục I của Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 17/02/2024 của Ủy ban

nhân dân xã, đặc biệt là các chỉ tiêu về tỷ lệ hồ sơ dịch vụ công trực tuyến; tỷ lệ

khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa; tỷ lệ hồ sơ cấp kết quả điện tử.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc rà soát, trình công bố đầy đủ 100% thủ tục hành

chính nội bộ thuộc phạm vi, chức năng quản lý; rà soát, trình phê duyệt phương

án đơn giản hóa bảo đảm mục tiêu cắt giảm ít nhất 20% thủ tục hành chính nội

bộ, 20% chi phí tuân thủ của thủ tục hành chính nội bộ trong năm 2024 theo đúng

lộ trình về thời gian đã được giao.

1 Công văn số 3181/UBND-TTHCC, ngày 22 tháng 9 năm 2023 về việc chấn chỉnh việc công bố, công khai thủ

tục hành chính; Công văn số 3181/UBND-TTHCC, ngày 22 tháng 9 năm 2023 về việc chấn chỉnh việc công

bố, công khai thủ tục hành chính; Công văn số 470/UBND-TTHCC ngày 06 tháng 02 năm 2024 về việc thực

hiện nghiêm đánh giá tác động chính sách, TTHC trong đề nghị, dự án, dự thảo văn bản quy phạm pháp luật; Công văn

số 1051/UBND-TTHCC ngày 29 tháng 3 năm 2024 về việc thực hiện nhiệm vụ công bố, rà soát, đơn giản hóa

TTHC nội bộ trên địa bàn tỉnh; Công văn số 1655/UBND-TTHCC ngày 15 tháng 5 năm 2024 về việc đẩy mạnh

thực hiện cải cách TTHC và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử; Công văn số 1821/UBND-TTHCC ngày 27

tháng 5 năm 2024 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Thủ tướng

Chính Phủ; Công văn số 2470/UBND-TTHCC ngày 15 tháng 7 năm 2024 về việc nâng cao chất lượng giải quyết

TTHC góp phần nâng cao các chỉ số thành phần trong Chỉ số PAPI, PCI, PARINDEX năm 2024; Công văn số

2726/UBND-KTTH, ngày 31 tháng 7 năm 2024 Về việc triển khai các Nghị quyết của Chính phủ, Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh và Hội đồng nhân dân tỉnh về nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 06/02/2024

về cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2024 trên địa bàn huyện Kon Rẫy;

Công văn số 262/UBND-NC ngày 15/3/2024 về thực hiện nghiêm việc số hóa hồ sơ, số hóa kết quả giải quyết thủ

tục hành chính và khai thác, sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa.

2

- Thực hiện đẩy mạnh hơn nữa việc hướng dẫn, hỗ trợ công dân sử dụng tài

khoản VNeID để thực hiện dịch vụ công trực tuyến, nhằm đạt chỉ tiêu hồ sơ dịch

vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của đơn vị, địa phương.

2. Văn phòng - Thống kê xã: Tiếp tục đẩy mạnh tham mưu các nội dung

theo chức năng, nhiệm vụ được giao; theo dõi chặt chẽ, đôn đốc quá trình thực

hiện niêm yết công khai thủ tục hành chính của các bộ phận chuyên môn thuộc

Ủy ban nhân dân xã; theo dõi, đôn đốc việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành

chính trên địa bàn xã bảo đảm đúng quy định và góp phần nâng cao tỷ lệ hồ sơ

giải quyết đúng hạn trên địa bàn xã.

Yêu cầu các bộ phận chuyên môn thuộc UBND xã nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã (để biết);

- Các ngành, đoàn thể xã;

- Trang TTĐT xã (đăng tin);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Đông

		2024-08-19T20:26:33+0700

		2024-08-20T07:48:26+0700

		2024-08-20T07:48:26+0700

		2024-08-20T07:48:26+0700

		2024-08-20T07:48:26+0700